РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ТРИДЦАТЬ  ПЕРВАЯ СЕССИЯ СОВЕТА

Второго созыва

                             от 29. 04.2011                                                                   №4

хутор Галицын

Об утверждении плана мероприятий направленного на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюховецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории                       Кировского сельского поселения.

Используя имеющиеся полномочия развивать экономическую деятельность на территории Кировского сельского поселения Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л :

         1.Утвердить план мероприятий направленный на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюхавецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории Кировского сельского поселения.

         2.Способствовать развитию сельскохозяйственного производства  на территории муниципального образования Кировское сельское поселение на основе эффективного использования имеющихся на территории земель сельскохозяйственного назначения.
        3. Содействовать гражданам , ведущим личные подсобные хозяйства , в переход на деятельность в форме индивидуального предпринимателя , крестьянского (фермерского ) хозяйства . Содействовать созданию сети пунктов реализации кормов обеспечивающей развитие животноводства у сельскохозяйственных товаропроизводителей малых форм хозяйствования.

        4.Осуществлять выделение земельных участков для развития  и малых формах хозяйствования садоводства, овощеводства и других видов сельскохозяйственного производства , обладающих высоким потенциалом развития.

2

         5.Проводить мероприятия, способствующие сбыту продукции местных товаропроизводителей: организация регулярных ярмарок ,закупку продукции в рамках муниципального заказа.
         6.Выполнять в полной мере нормы Закона Краснодарского края от 10 октября 2006 года №1101-КЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по распоряжению земельными участками , находящимися в государственной собственности Краснодарского края , из фонда перераспределения земель Краснодарского края « в части оформления должным образом договоров аренды земельных участков и осуществления контроля за их исполнением.
          7.Усилить работу  в содействии оформления в государственную собственность Краснодарского края земельных участков, образованных в счет  невостребованных земельных долей.
         8.Содействовать развитию рыбоводства.

         9.Повысит уровень взаимодействия с департаментом по вопросам гражданской обороны , чрезвычайных ситуаций и водных  отношений Краснодарского края по вопросам обеспечения потребности населения и экономики в водных ресурсах и предотвращения  угрозы подтопления населенных пунктов и земель сельхозназначения.

          10.Выявлять предприятия в предбанкротном состоянии , а также производства с низким уровнем мощностей и способствовать их эффективной работе , включая их в процесс кооперации или в договорные отношения с поставщиками сырья и торговыми организациями , обеспечивающими сбыт продукции.
          11.Осуществлять мониторинг неиспользуемых производственных помещений и объектов и оказывать помощь собственникам в поиске лиц , заинтересованных в приобретении или аренде объектов для их целевого и эффективного использования.

          12.Обеспечивать благоприятный климат для привлечения инвестиций , реализации инвестиционных проектов.

          13.Активно участвовать в реализуемых на территории поселения в мероприятиях государственных программ по содействию занятости населения.
          14.В приоритетном порядке содействовать развитию предпринимательства в отраслях  дающих наибольший эффект в социально-экономическом развитии территории поселения.

          15.Развивать систему информационной поддержки предпринимательства , в том числе на Интернет-сайтах  поселения.

          16.Обеспечить  доступность для населения документов социально экономического развития , в том числе проектов этих документов на этапе разработки для обсуждения, обеспечить утверждение планов и программ социально-экономического развития Кировского сельского поселения .
3

          17.Продолжить работу по изысканию дополнительных доходов бюджета путем.
 18. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кировского сельского поселения                                              Е.В.Леонов

Славянского района

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению тридцать первой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 29 апреля 2011 года №4
«Об утверждении плана мероприятий направленного на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюхавецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории Кировского сельского поселения»

Используя имеющиеся полномочия развивать экономическую деятельность на территории Кировского сельского поселения необходимо Вам  депутатам утвердить план мероприятий направленный на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюхавецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории Кировского сельского поселения.

         2.Способствовать развитию сельскохозяйственного производства  на территории муниципального образования Кировское сельское поселение на основе эффективного использования имеющихся на территории земель сельскохозяйственного назначения , для этого надо проводить работу по          содействовию гражданам , ведущим личные подсобные хозяйства , в переход на деятельность в форме индивидуального предпринимателя , крестьянского (фермерского ) хозяйства . Содействовать созданию сети пунктов реализации кормов обеспечивающей развитие животноводства у сельскохозяйственных товаропроизводителей малых форм хозяйствования.

         Осуществлять выделение земельных участков для развития  и малых формах хозяйствования садоводства, овощеводства и других видов сельскохозяйственно- го производства , обладающих высоким потенциалом развития.

         Проводить мероприятия, способствующие сбыту продукции местных товаропроизводителей: организация регулярных ярмарок ,закупку продукции в рамках муниципального заказа.

         Выполнять в полной мере нормы Закона Краснодарского края от 10 октября 2006 года №1101-КЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по распоряжению земельными участками , находящимися в государственной собственности Краснодарского края , из фонда перераспределения земель Краснодарского края « в части оформления должным образом договоров аренды земельных участков и осуществления контроля за их исполнением.

       Проводить работу  в содействии оформления в государственную собственность Краснодарского края земельных участков, образованных в счет  невостребованных земельных долей.

         Содействовать развитию рыбоводства.

          Повышать уровень взаимодействия с департаментом по вопросам гражданской обороны , чрезвычайных ситуаций и водных  отношений Краснодарского края по вопросам обеспечения потребности населения и экономики в водных ресурсах и предотвращения  угрозы подтопления населенных пунктов и земель сельхозназначения.

          Выявлять предприятия в предбанкротном состоянии , а также производства с низким уровнем мощностей и способствовать их эффективной работе , включая их в процесс кооперации или в договорные отношения с поставщиками сырья и торговыми организациями , обеспечивающими сбыт продукции.

          Осуществлять мониторинг неиспользуемых производственных помещений и объектов и оказывать помощь собственникам в поиске лиц , заинтересованных в приобретении или аренде объектов для их целевого и эффективного использования.

          Обеспечивать благоприятный климат для привлечения инвестиций , реализации инвестиционных проектов.

          Активно участвовать в реализуемых на территории поселения в мероприятиях государственных программ по содействию занятости населения.

          В приоритетном порядке содействовать развитию предпринимательства в отраслях  дающих наибольший эффект в социально-экономическом развитии территории поселения.

          Развивать систему информационной поддержки предпринимательства , в том числе на Интернет-сайтах  поселения.

         Обеспечивать  доступность для населения документов социально экономического развития , в том числе проектов этих документов на этапе разработки для обсуждения, обеспечить утверждение планов и программ социально-экономического развития Кировского сельского поселения .

Специалист 1 категории по земельной реформе ,ЛПХ                       А.В.Давницкая

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к решению тридцать первой сессии Совета Кировского сельского
поселения Славянского района второго созыва
от 29 апреля 2011 года №4
«Об утверждении плана мероприятий направленного на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюхавецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории Кировского сельского поселения»

Проект вносит:

Специалист 1 категории по земельной
Реформе и ЛПХ                                                                               А.В.Давницкая

Проект согласован:

постоянных депутатских комиссий                                                    Т.С.Суслова

Специалист 1 категории юрисконсульт                                        Е.Д.Горностаев